INDICAÇÃO Nº
1911
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a realização de estudos visando a construção de uma Escola Estadual de Ensino Médio na região do Bairro Jardim Ademar de Barros e adjacências, na Região do Ouro Verde, no Município de Campinas.

JUSTIFICATIVA

A região composta pelos bairros Jardim Ademar de Barros e adjacências integra uma área bastante carente do Município de Campinas, que é a Região do Ouro Verde, e uma das grandes carências é a falta de vagas para o ensino médio.

A partir desta avaliação, encaminhamos esta solicitação, para que sejam feitos tais estudos e implementada esta demanda.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Arcanjo - PT

SPL - Código de Originalidade: 535527 221004 1909